UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT – TTBCXB

Vv thông báo giảm phí, lệ phí nhằm tiếp tục
tháo gỡ khó khăn hỗ trợ cho hoạt động sản xuất

kinh doanh trên địa bàn lĩnh vực thông tin
và truyền thông thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở TT&TT

   Nghệ An, ngày      tháng 7  năm 2024

                Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh NA;
- Các đơn vị xuất bản, in, phát hành

       tỉnh Nghệ An

Ngày 28/6/2024, Bộ Tài chính ban hành Thông tin số 43/2024/TT-BTC về

quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ khó khăn, hỗ

trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh; Sở Thông tin và Truyền thông thông báo

như sau:

1.  Đối với TTHC lĩnh vực thông tin và truyền thông thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở TT&TT có 03 thủ tục được thực hiện giảm phí, lệ phí, cụ thể như

sau:

TT

Tên TTHC

Phí, lệ phí hiện tại

Phí, lệ phí theo Thông tư số

43/2024/TT-BTC ngày
28/6/2024 của Bộ Tài chính

 1

Phí thẩm định nội dung tài liệu không kinh doanh để cấp giấy phép xuất bản

+ Tài liệu in trên giấy

15.000 đồng/trang

quy chuẩn

7.500 đồng/trang quy chuẩn

+ Tài liệu điện tử dưới
dạng đọc

 6.000 đồng/phút

3.000 đồng/phút

+ Tài liệu điện tử dưới
dạng nghe, nhìn

 27.000 đồng/phút

13.500 đồng/phút

 2

Lệ phí cấp phép nhập

khẩu xuất bản phẩm

không kinh doanh

50.000 đồng/hồ sơ

25.000 đồng/hồ sơ

 3

Lệ phí đăng ký nhập

khẩu xuất bản phẩm để

kinh doanh

50.000 đồng/hồ sơ

25.000 đồng/hồ sơ

        2. Thời gian áp dụng:  từ ngày 01 tháng 7 năm 2024 đến hết ngày 31 tháng

12 năm 2024.

Sở Thông tin và Truyền thông thông báo để các cơ quan, đơn vị biết và

triển khai thông báo đến các đơn vị trực thuộc liên quan.

Trân trọng./.

Nơi nhận
   - Như trên;
   - GĐ Sở (đ/b);
   - Lưu: VT, TTBCXB (Tr).

 KT.GIÁM  ĐỐC

          PHÓ GIÁM ĐỐC

                            Nguyễn Bá Hảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T08:31:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T08:31:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T08:31:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!